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Medaglia d'Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA ECONOMICA FINANZIARIA
DETERI}IINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 4
DELt7l0ll20t9

OGGETTO: ATTI PRODOTTI DAL SISTEIIIA INFORMATM: LATORIZZAZIONE ALLA
SOSTITUZIONE DELLA FIRMA AUTOGRAFA DEL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DET TRIBL"TI ruC (NIU, TASI E TARI), ICI, TASSA RITITITI
(TARSU E TARES), TOSAP, ICP, DPA ALLA DOTT.SSA CECILIA BARBERA,, CON
LA STAMP

IL DIRIGENTE

VISTI:
o gliartt. 107, 163-commi 1e2e l83,comma9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
. I'art.4, comma 2, D. Lgs. n. ló5 dcl30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità:

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7,i8i 1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione 2018-2020, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di
interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERIITTN.{

DI APPROI'ARE integralmente il testo di seguito riportaîoi

Dl DARE ATTO che il presente provvedimento è esecuîivo dalla data di apposizione del visto da palte del Dirigente
dell'Area Economico-Finanziaria aisensi dell'art. l5l e 147 bis del D.Lgs. 18,/8i2000 n- 267 come da allegatol

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la coreflezza dell'azione amministtativa ai sensi dell'a-rt. | 47-bis del D.Lgs. 18,'El2000 n.
26] .

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on )ine per 15 giorni
consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico lerrà inserito nella sezione "Ammifiisîrazione trasparente"
secondo le indicazioni degli arn. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs. nr- 33/2013;

IL DIRICENTE DELLA 2" AREA
DotL lllichelargelo ltligro



IL RESPONSABlLE DEL PROCEDII,ÍENTO
In esito all'istruftoria procedimentale condotta

ATÎESTA
ai sensi dell'art t,l7-bis comma t, d. dlegsl. N. 267i2000 e del vigente Regolamenlo Comunale sui Controlli Interni, la
regolarita del procedimento isbuftorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa.

nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e

correîtezza delf'azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell'an. 6 bis della legge 7i8il90 n.241 e del vigente Piano

Triennale per la Prevenzione delLa Conuzione 2018-20?0, che non sussistono motivi di conflitto di interesse. neppure

potenziale nei pmpri confronti.
IL RESPO}ISABILE DEL PROCEDIIIIE}.TO

IL DIRIGENTE

Premesso che ta deliberazione di G-C. n. 5 del 14.1.2019, dichiarata immediatamente eseguibile ed in via di

pubblicazione. con la quale. in ossequio a quanto disposto dalla legge (lUC) 1,17i2013, dal (lN{U) D.L. 201,201I come

convertito con modifiche dalla legge di conversione 214;'201l. dal D-Lgs. 504i1992. dal D.Lgs. 507./199J, la Dott.ssa

Cecilia Barbera è stato nominata funzionario responsabile dei diversi tributi comunali con l'attribuzione delle funzionì e

dei poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dei tributi comunali:

Rilevato che con la medesinra deliberazione è stato dato aúo che il predeno funzionario sottoscrive anche le

richieste. gli awisi e i prorredimenti, appone il visto di esecutività sui ruoli e dispone i rimborsi;

Visla la legge n. 549 det 2E dicembre 199i. comma 87. an. I "l,v{isure di razionalizzazione della finanza

pubblica" che prevede: "La firma autografa prevista dalle norme che disciplinaoo i tributi regionali e locali sugli atti di

liquidazione ed accertamento è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile. nel caso

che gli atti medesimj siano prodotti da sistemi informativi automatizzati. n nominativo del funzionario responsabiìe per

I'emanazione degli atti in questione. nonché la fonte dei dati. devono essere indicati in un apposito pro\'v-edimento

dirigenziale":

Rilevato che I'elevato numero di contribuenti e di locali ed aree imponibilì ha reso indispensabiìe per la

gestìone della tassa p€r lo smaltimento dÈi Rifiuri solidi urbani (T.A.R.s.L.) - (TARES) - (TARI), lmposta Comunale

sugli Immobili {l.C.l.). Imposta \.lunicipale Propria (l.Nl-U.). Tassa per i ser!izi indivisibili (TASI). Tassa per

l'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (T.O.S,A.P.). Imposta Comunale per la Pubblicità ll.C.P.), Diriîti sulle

Pubbliche Affissioni (D.P.A.) l'utilizzo di un applicativo informatico:

Ritenuto, opponuno, di dover sostituire la firma autografa sugli awisi di accenamento relativi alla tassa per lo

smalrimcnrc dei tufiuti solidi urbani (T.A.R.S.u.) - (TARES) - (TARI), Imposta Comunale sugli lmmobili (l.c.l.).

Imposta N.lunicipate Propria (f.\.1.U-). Tassa per i sen'izi indivisibili (TASI), Tassa per l'Occupazione di Spazi ed Aree

pubbtiche (T.O.S.A.P.). Imposta Comunale per la Pubblicità (l.C.P.). Diritti sulle Pubbliche Affrssioni (D.P.A.) prodotti

dal sistema informativo automatizzato utili.zaio dall'Ente con l'indicazione a stamp4 sugli stessi. del nominativo del

soggetto responsabile e doveodo questi €ssere indicato con atto dirig€nziaLe in conformità al disposto dell'aÉ. l, comma

87. legge 549i 95;

Specificero che la fonte dei dati è il Ministero delle Finanze, l'Agenzia del Tenitorio. nonché l€ banche dati

già nella disponibilità di questo Ente (quali a titolo esemplificativo - anagrafe. per quanto utilizzabile in attivilà di

\-€rifica fiscale, le banche dati attualmente nella disponibilità dell'Uflicio Tributi ecc.)

Visti:



D

- la legge n. 212,2000:

- il D. Lgs. N. 32.,2001;

- il D.Lgs. n. 165/1001;

- il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e Sen izi:

- il T.U.E.L. DLgs. N. 267i 2000;

Richiamato il Decreto del Sindaco. Avv. Amedeo Bottaro. Prot. Cen. n. 864 del 12.1.2018.

con il quale si conferiva al Dott, Nfichelangelo Nigro I'incarico di Dirigente dell'Area Economico

Finanziaria. unitamente alle funzioni ed alle responsabilità di cui all'art. 107 d.lgs. l8 agosîo 2000.

n-267 con decorrenza dal 12 gennaio 2018 sino alla scadenza del mandato del Sindaco:

r)

DETERVINA

Di individuare espressamente nella persona della Dott.ssa Cecilia Barbera il funzionario responsabile per la

sottoscrizione degli atti di accertamento della tassa per ìo smaltimento dei Rifiuti Solidi Lrbani (T.A.R.S.U.) -
(TARES) - (TAzu). Imposta Comunale sugli Immobili (l-C.l-), Imposta Nfunicipale Propria (l,lvf.U,), Tassa per r

servizi indivisibili (TASI). Tassa per l'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (T.O.S-A.P.), Imposta Comunale

per la Pubblicità (l.C.P.). Dirìni sulle Pubbliche Affissioni 1D.P.A.) prodoni dal sistema informativo automatizzato

utilizzato dall'Entei

Di stabilire che su tutti gli awisi di accsrtamento e gli atti del funzionario responsabile dei tributi relativi alla

gestione della tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani (T,A.R,S.U.I - (TARES) - (T,A.RI). lmposta

Comunale sugli ImmobiJi {l,C.t.). lmposta Nlunicipale Propria 1l-M.U-), Tassa per i servizi indivisibili (TASI).

Tassa pet I'Occupazione di Spazì ed,A.ree Pubbliche {T.O.S.A.P.), Imposta Comunale per la Pubblicità (l.C.P.),

Diritti sulle Pubbliche Affissioni (D.P.A.) emessi dalì'Ente è omessa la sotloscrizione autografa e la stessa è

sostituiîa con l'indjcazione a stampa del nominativo deL soggetto responsabile dell'imposta indicato cori il presenre

ano, ai sensi deua Legge 549 del28 dicembre 1995. comma 87, articoLo l:

Precisare che la fonte dei dati è il llfinistero delle Finanze. I'Agenzia del Territorio. nonché le banche dati già nella

dìsponibilità di questo Enle (quali a titolo esemplificativo - anagrafe. per quanto utilizzabile in attività di verifica

fisqale, le banche dati anualmente nella disponibilità dell'Utfcio Tributi ecc.) periodicamente aggiomati:

Di dare atto che l'autorizzazione si inîende automaîjcamente confermata anche nell'!potesi di adozione di software

differenti. in sostitùzione o in aggiunta di quelli già utilizzati, per la gestione dei Íiburi comunali;

Indicare gJi estremi del presente provvedimenîo. in conformità a quanto previsto dalla legge n. :12i2000 e dal

D.Lgs. n. i2.D001, negli atti impositivi su cui verra scritta I'indicaziqne a stampa del nominatiyo del Funzionario

Responsabile d'lmposta.

Di dare atto che il presente pror,vedinrento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla ret€ int€met ai sensi del

decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33:

Di dare atto che copia conforme all'originale dovrà essere tftsmessa a:

,{REA ECONON{ICA FINANZIARIA

4)

ó)



Ai sensi dell'art. l9l comma I del TUELL il Responsabile pota ordinarc la prestazioae di che tattasi

esclusivamente previa comunicazione al term intcressaîo del numero della Detaminazionc c dell'impcgno di

spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) dovrà necessariamente ripoÍare i suddetti dati a pena di sua

inicwibilità per violazione di legge.

Il Dirigente AREA ECONOMICA
FINANZIARIA

Michelengelo Nigro

ll presante documento è sottoscritto con fima digitale - ai s€nsi dègli art 23, 25 DPR 445/2000 s art .20 E 21 D.lgs
8212005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1 ;,19908602088318860450596018813326241 115



Visti
Comune di Trani

Proposta Nr. 2019 I 92

settore Proponenre: AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Ufficio Proponente: Ufficio Tributi

Oggetto: ATTI PRODOTTI OAL SISTEMA INFORMATIVO: AUTORIZZAZONE ALLA SOSTITUZIONE DELI-A
FIRMA AUTOGRAFA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI TRIBUTI IUC {IMU, TASI E TARI),
ICI, TASSA RIFIUTI (TARSU E TARES}, TOSAP, ICP, DPA ALLA DOTT.SSA CECILIA BARBERA,
CON LA STAMP

Nr. adozione settore: 4 Nr. adozione generale: 70

Data adozione: 1710112019

visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 1710112019 Responsabile del Servizio Finanziario

Michelangelo Nigro

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli an. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82nOO5 da:

NIGRO MICHELANGELO:1 :49908602088318860450596018813326241 1 15



L'Addctto rfla Pub bE "i"* hZ

cbe la prerente Determinazione

Trroi,ll 21l01/!019

Si rta.ftî cbe il prelente rtto è

con!€culivL

Treni, ll 21l01/2019

L'ADDETTO ALI,A

ATTESTA

vienc rfisr ir drtr Ddiemo rlltAlbo Prtlodo di $rc.to CDmunè

L'AI}IIETTO

pubblicrto dl'Albo Prcaodo di questo Comunc pcr 15 gg.

IL SEGRETARIO GENERALE


